КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 октября 2024 года             с. Каптырево                                         № 182

Об утверждении стоимости услуг по погребению специализированными службами по вопросам похоронного дела на 2024 год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 № 134 «Об утверждении Положения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Муниципального образования «Каптыревский сельсовет»», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст.12 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Каптыревского сельсовета (http://www.kaptirevo.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.

Глава Каптыревского сельсовета	                                                    О.Н. Горлов

                                                                                    Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                    Каптыревского сельсовета
                                                                      от 01 октября 2024 г. № 182

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

	№
п/п

Наименование услуги

	Стоимость услуги,
руб.

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2 770,24

	2
	Перевозка гроба с телом умершего на кладбище
	712,00

	3
	Погребение
	6 452,00

	4
	Оформление документов, необходимых для погребения

	110,00

	Итого стоимость услуг по погребению
	10 044,24

	           Приложение № 2
 к постановлению администрации
           Каптыревского сельсовета
  от 01 октября 2024 г. № 182

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 12 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

	№
п/п

Наименование услуги

	Стоимость услуги,
руб.

	1
	Предоставление гроба, креста и доставка гроба, креста и других предметов, необходимых для погребения

	4 100,00

	2
	Перевозка гроба с телом умершего на кладбище
	218,00

	3
	Облачение тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей

	170,24

	4
	Погребение
	5 504,00

	5
	Оформление документов, необходимых для погребения

	52,00

	Итого стоимость услуг по погребению
	10 044,24

                                                                                Приложение № 3
                                                                       к постановлению администрации
                                                                                    Каптыревского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                     от 01 октября 2024 г. № 182

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	№
п/п
	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе

	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1. Распоряжение администрации Каптыревского сельсовета о захоронении.
2. Справка для получения пособия из ЗАГСа.
3.Счет-заказ на похороны.

	2
	Облачение тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей
	Тело умершего покрывают хлопчатобумажной тканью 2 м.

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1. Предоставление гроба из строганного пиломатериала с внутренней и наружной обивкой хлопчатобумажной тканью и крепление рюши по крышке и низу гроба.
2. Погрузка и доставка гроба в морг.

	4
	Перевозка гроба с телом умершего на кладбище
	1. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего на кладбище.
2. Погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк.
3. Снятие и поднос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище.

	5
	Погребение
	1. Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища.
2. Перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение.
3. Оформление надмогильного холма, установка креста с регистрационной табличкой.